
  
Comune di CASALPUSTERLENGO 

 
Progr. Serv. 

12 

 
Data 

 Provincia di Lodi Progr. Gen. 18/03/2015 
  128  
 Codice 10942   

 
          
 

SERVIZIO: URBANISTICA 
 
 
 
OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER ASSISTENZA LEGALE NEI  RICORSI 

DI CUI AL N.R.G. 3336/2004 - DELIBERE DI G.C. N. 143 DEL 
15.10.2004 E N.20 DEL 03.02.2006 - E AL N.R.G. 2432/2003 -  
DELIBERA DI G.C. N. 132 DEL 14.08.2003  SALDO FINALE - 

 
 
 
 
IMPORTO DELLA DETERMINAZIONE: € ,00 
 
 
 
PUBBLICATA IL  19/03/2015 PER GG. 15 CONSECUTIVI 
 
          
 
 
 



Determinazione n.  del  Servizio: SUAP 

 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio SUAP 

• in primo luogo, premesso che: 

- con deliberazioni di G.C. n. 143 del 15.10.2004, e successiva G.C. n. 20 del 
03.02.2006 per motivi aggiunti, si autorizzava il Sindaco a stare in giudizio 
contro il ricorso avanti al TAR promossa dal sig. Luigi Croce - n.r.g. 
3336/2004 -  affidando l’incarico di assisterlo all’Avv. Guido Alberto Inzaghi 
ed eleggendo domicilio presso lo Studio Legale Associato Carnelutti – Via 
Principe Amedeo, 13 – Milano trasferendo in seguito la causa presso lo stesso 
Avv. Guido Alberto Inzaghi dello Studio Legale Associato DS&P Delli Santi – 
Inzaghi, Via Turati, 26 – Milano – P. IVA 08783641007; 

- con determina n. 75 del 7/02/2006 si impegnava a tal fine, al capitolo 330 
(Imp. N. 394), la somma di € 1.000,00 comprensiva di IVA  di legge e C.P.A.; 

- che l’assistenza legale è stata in seguito trasferita all’avv. INZAGHI presso lo 
studio DLA PIPER via Casati, 1 20123 MILANO – P. IVA 12315050158 – il 
quale, a saldo delle prestazioni effettuate, ha presentato in data 26/02/2015  
nota pro – forma per € 2.854,80 comprensiva di IVA  22% e C.P.A.4% e che 
pertanto è necessario integrare la spesa per € 1.854,80 al capitolo 330 del 
bilancio 2015; 

 

• in secondo luogo, premesso che 

- con delibera di G.C. n. 132 del 14.08.2003 si autorizzava il Sindaco a stare in 
giudizio contro il ricorso avanti al TAR promossa dal sig. Luigi Cazzamali - 
n.r.g. 2432/2003 - affidando l’incarico di assisterlo nella medesima all’Avv. 
Carlo Inzaghi – Studio Legale Associato Carnelutti – Via Principe Amedeo, 13 
– Milano – P. IVA 17293630155; 

- che l’assistenza legale è stata in seguito trasferita al medesimo avv. INZAGHI 
presso lo studio DLA PIPER in via Casati, 1 20123 MILANO – P. IVA 
12315050158 – il quale, a saldo delle prestazioni effettuate  per le quali si deve 
dare atto che sono già stati liquidati complessivi € 11.786,32,  ha presentato, in 
data 26/02/2015, nota pro – forma per €  3.855,20 comprensiva di IVA  22% e 
C.P.A. 4% e che pertanto è necessario impegnare tale spesa per al capitolo 330 
del bilancio 2015; 
 

Verificato che la spesa totale di € 5.710,20 per la definizione del rapporto con lo 
studio DLA PIPER per l’assistenza legale nei ricorsi sopra descritti può essere 
imputata al Cap. 330 del Bilancio 2015 avente per oggetto: “Spese per liti” in quanto 
lo stesso Capitolo presenta la necessaria disponibilità; 

Visto il D. Lgs. n. 267/2000; 

Visto lo Statuto del Comune; 



Determinazione n.  del  Servizio: SUAP 

 

Visto il D.Lgs. 165/2001; 

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità; 

Visto il Regolamento di Organizzazione dei Servizi e degli Uffici approvato con atto 
G.C. n. 53 del 25.3.2011; 

Vista la Delibera di G.C. n.548 del 10.7.97 avente per oggetto: Individuazione dei 
Responsabile dei Servizi Comunali; 

Vista la delibera di G.C. n. 7 del 16.1.2015 avente per oggetto: “ Approvazione Piano 
Esecutivo di Gestione Provvisorio anno 2015”; 

Visto che la presente procedura di spesa rispetta le disposizioni del Decreto Legge n. 
95 del 06.07.2012 e della relativa Legge di conversione n. 135 del 07.08.2012 e s.m.i.; 

D E T E R M I N A 

1. di approvare e contestualmente impegnare la spesa di € 1.854,20 quale saldo per 
l’assistenza legale prestata dallo studio DLA PIPER con sede in  via Casati, 1 20123 
MILANO – P. IVA 12315050158 nel ricorso avanti al TAR promossa dal sig. Luigi 
Croce - n.r.g. 3336/2004 - al Cap. 330 del Bilancio 2015 avente per oggetto “Spese 
per liti” ; 

2. di approvare e contestualmente impegnare la spesa di € 3.855,20 quale saldo per 
l’assistenza legale prestata dallo studio DLA PIPER con sede in  via Casati, 1 20123 
MILANO – P. IVA 12315050158 nel ricorso avanti al TAR promossa sig. Luigi 
Cazzamali - n.r.g. 2432/2003 - al Cap. 330 del Bilancio 2015 avente per oggetto 
“Spese per liti”; 

3. di dare atto che con la successiva liquidazione delle spese suddette s’intende 
definito ed esaurito il rapporto con lo studio DLA PIPER per l’assistenza legale nei 
ricorsi descritti in premessa; 

4. di dichiarare che l’obbligazione diverrà esigibile entro il 2015. 
 
         VISTO: 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO     IL RESPONSABILE DI SETTORE 

 Antonio Simone

 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede
dell'Amministrazione Comunale di Casalpusterlengo. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è
stato emanato da:

SIMONE ANTONIO;1;0474CDD07FD64E088229FE9F6A1338F1



Comune di CASALPUSTERLENGO
Provincia di LODI

Proposta di determinazione URBANISTICA nr.131 del 17/03/2015

Pagina 1 di 1

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: DLP PIPER STUDIO LEGALE TRIBUTARIO ASSOCIATO-SALDO ASSISTENZA LEGALE RICORSO AL TAR CROCE L.

DLA PIPER STUDIO LEGALE TRIBUTARIO ASSOCIATOBeneficiario:

SIOPE: 13311.01.02.03Codice bilancio:

Capitolo: 3302015

1.854,20Importo:18/03/2015Data:2015 479/0Impegno di spesa2015ESERCIZIO:

SPESE PER LITI

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: DLA PIPER STUDIO LEGALE TRIBUTASRIO ASSOCIATO-SALDO ASSITENZA LEGALE RICORSO AL TAR CAZZAMALI L.

DLA PIPER STUDIO LEGALE TRIBUTARIO ASSOCIATOBeneficiario:

SIOPE: 13311.01.02.03Codice bilancio:

Capitolo: 3302015

3.855,20Importo:18/03/2015Data:2015 480/0Impegno di spesa2015ESERCIZIO:

SPESE PER LITI

Il Responsabile del Servizio Finanziario

 CASALPUSTERLENGO li, 18/03/2015



Comune di CASALPUSTERLENGO

Pareri

131

IMPEGNO DI SPESA PER ASSISTENZA LEGALE NEI RICORSI DI CUI AL N.R.G. 3336/2004 -
DELIBERE DI G.C. N. 143 DEL 15.10.2004 E N.20 DEL 03.02.2006 - E AL N.R.G. 2432/2003 -
DELIBERA DI G.C. N. 132 DEL 14.08.2003  SALDO FINALE -

2015

SUAP

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: URBANISTICA

Nr. adozione settore: Nr. adozione generale:
Data adozione:

18/03/2015

Ragioneria

Data

VISTO FAVOREVOLE

Bosoni Maria Claudia

Visto contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 151, comma 4, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede
dell'Amministrazione Comunale di Casalpusterlengo. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è
stato emanato da:

Maria Claudia Bosoni;1;2C6FA7


